Vahdet-i vücûd anlayışını İbn Arabî’den (v. 638/1240) iktibas

ettiği görülen Molla Sadrâ, bu konuda bazı vahdet-i vücûtçu muta-

savvıfların görüşlerine de yer vermiştir. Meselâ Hallac-ı Mansûr’a

(v. 309/922) göre, ‚Allah mevcûdâtın kaynağıdır.‛ Bazıları da ‚Al-

lah göklerin ve yerin vücûdudur‛ demişlerdir. Şiblî’nin (v.

334/946) şu sözünün de bu anlamda olduğunu söylemektedir:

‚Cennette Allah’tan masivâ (Allah’tan başka) hiç kimse yoktur.‛

Molla Sadrâ, Şiblî’nin Cennette hakikî olan vücûdu kastettiğini

ifade etmektedir. O, Ebû Abbas’ın ‚dareynde sadece Rabbim var-

dır; O’nun varlığı dışında hiçbir mevcûdât yoktur‛ sözünün de

Bu ilaç

böyle olunca, akıllı olan insan onu içmek ve yutmaktan hoşlanmaz

ve acı keskin olmasına rağmen sabredip şöyle der: ‚Bir saatin acısı,

bir senenin rahatıdır.‛53

5. Her şeyin bir cevheri vardır. İnsanın cevheri akıldır. Aklın

cevheri ise sabırdır.54

O, Ebu Hasan b. Eslem’in (v. 242/856) sabredenleri şu kısımla-

ra ayırdığını söyler: ‚(Sabredenler) üçtür.

1- Mutessabbir: Allah hakkında sabredip bazen sabreder, ba-

zen de sabırsız olur.

2- Sâbir: Allah rızası için Allah hakkında sabreder, sabırsızlık

göstermez. Lakin ondan şikâyet beklenir. Bazen de kendisinde

sabırsızlık görülür.